Diário   Oficial Página 78   terça-feira, 15 de Dezembro de 2020 Nº 27.897
<BEGIN:1210544:78>

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 087/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: D. C. NAVA ENGENHARIA - ME.
OBJETO: Prestação de serviços de georreferenciamento para o município
de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias,
terminando a vigência do contrato em 29 de Junho 2021.
DATA DE ASSINATURA:  11 de Dezembro de 2020
<END:1210544:78>
<BEGIN:1210552:78>

SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 069/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: D. C. NAVA ENGENHARIA - ME.
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestar Serviços de Elaboração de
Diversos Projetos de Engenharia para o Município de Nova Canaã do Norte/
MT PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta)
dias, terminando a vigência do contrato em 23 de Junho 2021.
DATA DE ASSINATURA:  11 de Dezembro de 2020
<END:1210552:78>
<BEGIN:1210560:78>

OITAVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 125/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: D. C. NAVA ENGENHARIA - ME.
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de diversos projetos para o
município de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias,
terminando a vigência do contrato em 29 de Junho 2021.
DATA DE ASSINATURA:  11 de Dezembro de 2020
<END:1210560:78>
<BEGIN:1210573:78>

SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 139/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: RODRIGO VILELA RODRIGUES - ME
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de projeto de prevenção e
combate a incêndio e pânico para unidades escolares, ginásios e quadra
de esportes localizadas no município Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, terminando
o prazo de vigência do contrato em 31 de Março de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2020
<END:1210573:78>
<BEGIN:1210580:78>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 44/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA EPP.
OBJETO: Prestação de serviços de coleta, transporte, armazenamento,
tratamento e destinação final dos resíduos sólidos de serviços de saúde
(RSSS), oriundos de fontes geradoras da Secretaria Municipal de Saúde
de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias, terminando o prazo de vigência do contrato em 31 de
Dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2020
<END:1210580:78>
<BEGIN:1210594:78>

OITAVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 024/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: MEGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de acompanhamento de convênios e
contratos de repasse do município de Nova Canaã do Norte/MT, junto
aos diversos ministérios, secretarias, fundações, autarquias, instituições
financeiras públicas e demais órgãos públicos federais em Brasília/DF.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias, terminando o prazo de vigência do contrato em 31 de
Dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA:  10 de Dezembro de 2020
<END:1210594:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1210553:78>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 005/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA, MURO,
CALÇADAS E PAISAGISMOS NO GINASIO MUNICIPAL DE NOVA
MARINGA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA,
CONFORME PROJETOS.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do
resultado apresentado pela Presidente e Comissão de Apoio, HOMOLOGO
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93 e suas alterações, bem como pelas
disposições estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS LTDA ME,
CNPJ: 19.409.914/0001-39.
PREÇO GLOBAL R$ 248.680,21 (duzentos e quarenta e oito mil seiscentos
e oitenta reais e vinte e um centavos).

Nova Maringá - MT, 14 de dezembro de 2020.

EDILSON CEZAR DOS SANTOS - Prefeito Municipal
<END:1210553:78>

<BEGIN:1210554:78>

AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇOS 005/2020.
A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitações, Portaria 234/2020, torna público para o
conhecimento de quantos possam interessar o resultado de LICITAÇÃO
na modalidade TOMADA DE PREÇOS 005/2020 Menor Preço Global,
cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA, MURO,
CALÇADAS E PAISAGISMOS NO GINASIO MUNICIPAL DE NOVA
MARINGA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA,
CONFORME PROJETOS.
EMPRESA VENCEDORA: ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS LTDA ME,
CNPJ: 19.409.914/0001-39. PREÇO GLOBAL R$ 248.680,21 (duzentos e
quarenta e oito mil seiscentos e oitenta reais e vinte e um centavos).

Nova Maringá - MT, 11 de dezembro de 2020.
FRANCIELE NUNES DE ALMEIDA - Presidente CPL - Portaria n°

234/2020
<END:1210554:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1210571:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2019 - DATA 14/12/2020
- OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA REFERENTE AO VALOR
DO CONTRATO REAJUSTE INCC - CONTRATADO: SIM ENGENHARIA
EIRELI - CNPJ N.º 26.884.260/0001-60 - VALOR DO ADITIVO R$ 8.861,98.

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2018 - DATA 14/12/2020
- OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA REFERENTE AO VALOR
DO CONTRATO REAJUSTE INCC - CONTRATADO MARIA MILAGRE
DE ARRUDA CANAVARROS EIRELI ME - CNPJ N.º 13.731.238/0001-39
- VALOR DO ADITIVO R$ 63.208,25.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1210571:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1210550:78>

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL 076-2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do
Presidente da CPL, torna público a suspensão da Pregão Presencial nº
076/2.020 - Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO E FARDAMENTOS DO TIPO, PEDREIRO, AJUDANTE DE
PEDREIRO, ELETRICISTA, AUXILIAR DE ELETRICISTA, JARDINEIRO,
TOPOGRAFO, ASSENTADOR DE TUBOS, SERVIÇOS DE ENTREGAS
RÁPIDAS, SERRALHEIRO, AUXILIAR DE SERRALHEIRO, MARCENEIRO,
PINTOR, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E AGENTE ADMINISTRATI-
VO, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT., a presente licitação está
SUSPENSA, nos termos do parecer exarado pelo Assessor Jurídico do
Município sob o nº 215/2020, datado de 11 de dezembro de 2.020, nova
data e hora serão oportunamente determinadas para os procedimentos
necessários. Os interessados em obter mais informações poderão fazê-lo
junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço
supracitado, pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio
https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.mailto:compraspm-
nx@gmail.com

Nova Xavantina - MT, 11 de dezembro de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

DOE- RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO PUBLICADA NO ÓRGÃO
ERRADO. EDIÇÃO DO DIA 14/12/2020.

<END:1210550:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1210557:78>

ORDEM DE SERVIÇO

O MUNICIPIO DE PONTE BRANCA - MT, sito a Avenida Coronel
Belmiro Nogueira da Silva, 300, centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
03.503.638.0001/33, autoriza a empresa MACHADO & CARVALHO
CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
10.392.08/0001-00, celebrado entre as partes através do Contrato nº.
09/2019, a dar inicio à Construção de Dois Bueiros Celulares no Município
de Ponte Branca, conforme previsto nos Memoriais Descritivos, Planilhas
Orçamentárias e Projetos anexos ao Edital correspondente, mediante o
regime empreitada por preço global que se encontram definidos no Projeto
Básico, nos termos da Tomada de Preços Nº. 01/2019.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT